
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

① 기금설치 개요

원주시 노인복지기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 노인복지증진

(3) 설치년도 : 1996년

② 기금운용의 기본방향

노인복지법에 의한 노인보건 및 복지증진의 책임과 시책 강구 추진 필요에 따라 노인들의 건강·교육·취미활동

·역량강화 등 사업추진

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 노인회 지원 및 역량강화 사업추진, 노인건강 취미활동 프로그램 운영

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,180,315 29,911 29,000 911 1,181,226



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,181,226 0 1,181,226

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체 출연금으로 발생한 이자수입(2) 재원조성 :

노인복지기금 적립금 11.4억 원의 년 이자 2.55% 범위 내에서 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 노인복지증진 프로그램을 운영하는 단체 및 시설



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

합 계 1,210,226 1,209,315 911 합 계 1,210,226 1,209,315 911

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 29,000 29,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,180,315 1,180,245 70 예 치 금 1,181,226 1,180,315 911

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 29,911 29,070 841 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 29,911 29,070 841

210 경상적세외수입 29,911 29,070 841

216 이자수입 29,911 29,070 841

216-01 공공예금이자수입 29,911 29,070 841

○이자수입 29,911,000원*1식 = 29,911

700 보전수입등및내부거래 1,180,315 1,180,245 70

710 보전수입등 1,180,315 1,180,245 70

714 예치금회수 1,180,315 1,180,245 70

714-01 예치금회수 1,180,315 1,180,245 70

○예치금회수 1,180,315,000원*1식 = 1,180,315

수 입 합 계 1,210,226 1,209,315 911



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

경로장애인과 1,210,226 1,209,315 911

노인ㆍ청소년 1,210,226 29,000 1,181,226

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 29,000 29,000 0

노인복지기금 운용(노인복지기금) 29,000 29,000 0

노인복지 단체 지원 29,000 29,000 0

307 민간이전 29,000 29,000 0

29,000 029,000 29,00011 사회복지사업보조

19,000○노인 역량강화 사업 19,000,000원*1식 =

10,000
○노인건강 취미활동 프로그램운영

10,000,000원*1식 =

재무활동(경로장애인과) 1,181,226 0 1,181,226

보전지출(노인복지기금) 1,181,226 0 1,181,226

노인복지기금 예치금 1,181,226 1,180,315 911

602 예치금 1,181,226 0 1,181,226

1,181,226 01,181,226 1,181,22601 예치금

1,181,226○노인복지기금 예치금 1,181,226,000원*1식 =

지 출 합 계 1,210,226 1,209,315 911



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 1,474,454 823,103 0 0 0 0 651,351 0 305,489 305,489 0 0 0 0 0 1,168,965

2010년도 40,695 0 0 0 0 0 39,735 960 40,000 40,000 0 0 0 0 0 695

2011년도 40,166 0 0 0 0 0 40,166 0 35,730 35,730 0 0 0 0 0 4,436

2012년도 40,244 0 0 0 0 0 40,244 0 35,760 35,760 0 0 0 0 0 4,484

2013년도 29,715 0 0 0 0 0 29,715 0 37,750 37,750 0 0 0 0 0 △8,035

2014년도 29,070 0 0 0 0 0 29,070 0 19,300 19,300 0 0 0 0 0 9,770

2015년도 29,911 0 0 0 0 0 29,911 0 29,000 29,000 0 0 0 0 0 911

계 1,684,255 823,103 0 0 0 0 860,192 960 503,029 503,029 0 0 0 0 0 1,181,226



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

합계 1,170,545 1,180,315 1,181,226 911

예치금 소계 1,170,545 1,180,315 1,181,226 911

신한은행 1,170,545 1,180,315 1,181,226 911


